

**Saniye Dedeođlu<sup>1</sup>**

**KÜRESELLEŐME, KADIN EMEĐİ ve ENDÜSTRİYEL ÜRETİM:  
İSTANBUL KONFEKSİYON SANAYİİ ÖRNEĐİ**

KüreselleŐme ve neo-liberal ekonomik politikalar, kadın emeđini ve kadınların ekonomik faaliyetlerini küresel üretimin ve dolaŐımın bir parçası haline getirmektedir. Bu bildirinin amacı, küresel pazarlar için üretim yapan ve bu pazarlara deđişik yollarla eklenilen İstanbul konfeksiyon sanayinin emek talebini, kadın emeđini sürekli bir görünmezlik kısıbesi altında sunma eğilimi taşıyan yerel ataerkil çalışma kültürüne nasıl eklediđini incelemektir. Bu yolla küreselleŐme ve neoliberal politikaların en büyük darbelerinden birini yiyen bir kesim olan konfeksiyon iŐçisi kadınların bakıŐ açısı ile, endüstriyel üretim ve kadın istihdamı arasındaki iliŐki incelenecektir.

İstanbul konfeksiyon sanayinde yaptıđım etnografik alan araŐtırması göstermektedir ki, yerel emek piyasalarını derinden etkileyen küresel endüstriyel üretim, aynı zamanda yerel toplulukların hayatta kalma mücadelesinde biçimlerinden biri haline gelmektedir. İŐte bu noktada, sayıları hızla artan, mahalle aralarında, apartmanların alt katlarında kurulan ve kadın emeđini konfeksiyon üretimine çeken atölyeler Türkiye'nin önemli bir konfeksiyon ihracatçısı olarak küresel pazarlara girmesinde yaşamsal bir öneme sahiptir. Sayıları hızla artan küçük atölyeler, kadınlar ve genç kızlar için önemli oranda iŐ imkânı yaratırken, kadınlar da endüstri için ucuz, esnek ve güvenilir/sadık iŐgücü olur. Fakat kadınlar, konfeksiyon üretimini sadece üretime katılarak desteklemezler. Sosyal iliŐkilerin ve sosyal sermayenin devamlılıđını sađlayarak aile iŐletmelerinin ayakta kalmalarına önemli bir katkı yaparlar. Fakat bu katkılar ya ataerkil iliŐkiler nedeniyle görünmez olur ya da emek piyasasına katılım ancak ataerkil kültürel formlara uygun kriterler sađlandığında mümkün hale gelir.

---

<sup>1</sup> Muđla Üniversitesi, Çalışma Ekonomisi ve Endüstri İliŐkileri Bölümü ve ODTÜ Siyaset Bilimi Bölümü  
Doktora Sonrası AraŐtırma Programı AraŐtırmacı, saniye@mu.edu.tr